Саморегулируемая организация -
Ассоциация <СТРоиТЕЛи кРыМА)

Протокол Nc 13/23-ДК
заседания ,Щисчиплинарной комиссии

г. Симферополь Kl4> апреля2O2З года

Место проведения заседания: г. Симфрополь, ул. Севастопольская , 41Д, офис 107.

Заседание открыто: 10 часов 00 минут.

Из 3 членов Дисциплинарной комиссии зарегистрировано 3:

- Кузенский Днтон Владимирович - Председатель Дисциплинарной комиссии;
- Смирнова Елена Сергеевна - член комиссии;
- Морлвинов Владимир Валентинович - член комиссии.

Кворум для проведения заседания имеется, заседание правомочно принимать решения.

РЕШЕНИЕ ПРОЦЕДУРНЫХ ВОПРОСОВ

СЛУШАЛИ:
Председателя, который предложил избрать секретарем заседания Морлвинова

Владимира Валентиновича и поручить ему вести подсчет голосов при голосовании. .Щругих

предложений не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ:
к3А> - 3 zолоса, кПРОТИВ> - 0 zолосов, кВО3,ЩЕРЖАЛСЯ, - 0 еолосов,

l^ РЕШИЛИ:

Избрать секретарем заседания Морлвинова В.В. и поручить ему вести подсчет голосов

при голосовании.
СЛУШАЛИ:

Председателя заседания, который ознакомил участников заседания с проектом

Повестки дня и регламентом работы заседания.

повестка дня:
1. О применении в отношении членов Ассоциации мер дисциплинарногtl

воздействия.
РЕГЛАМЕНТ РАБОТЫ:

Прололжительность выступления докладчиков - не более 10 минут. Ответы на

вопросы участников по каждому вопросу повестки дня - не более 10 минут. Предселатель

заседания вправе предоставить дополнительное время для обсуждения вопросов, по

существу.
Прелселательствующим внеочередное заседание объявлено открытыМ.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:
1. О применении в отношении членов Ассоциации мер дисциплинарнОгО

воздействия.
СЛУШДЛИ: Председателя Дисциплинарной комиссии, который сообщил, что в

Дисциплинарную комиссию Ассоциации поступили материалы проверок, проведенных в

отношении ООО кЭнерzо Полюс> (ИНН 9102264640), ООО кСК кОЛИМПИК> (ИНН
9102282671), ООО кИНФО-ТЕКС> (ИНН 9102050783), ИП Сmрельченко М.Б. (ИНН
920160606090), ИП !мumрuев А.С. (ИНН 9l09I6929585), ООО кСmройЛИН-Сumuу (ИНН
9204573550).

Председатель сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятиЙ со стороны

ООО кЭнерzо Полюс> бьlли вьuIвлены нарушения требований станлартов и внутренних
документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (п. 2 ч. б ст. 55.5
Гралостроительного кодекса Российской Федерации, п. 7,2.З, [Iоложения <О членстве в

саморегулируемой организации, в том числе о требованиях к членам саморегулируемой
организации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских
взносов>).

В свою очередь членом Ассоциации на заседание .Щисциплинарной комиссии
представлены письменные пояснения. Члены комиссии ознакомились с представленным
документом.

Посryпило предложение применить в отношении ООО кЭнерzо Полюс> меру
дисциплинарного воздействия в виде прuосmановленuя права осуulесmвленuя
сmро аmапьсmва, р еконсmрукцаа, кап umulьно ?о ремо нmа, с носа о бъекmо в кап аm(ulь Hozo
сmроumельсmва сроком на 90 каленdарньtх dней.

.Щалее Кузенский А.В. сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со
стороны ИП Сmрельченко М,Б, были выявлены нарушения требований стандартов и
внутренних документов Ассоциации, условий членства в Ассоциаuии (п. 2 ч. б ст. 55.5
Гралостроительного кодекса Российской Фелерачии, п. 7,2.З. Положения кО членстве в

саморегулируемой организации, в том числе о требованиях к членам саморегулируемой
организации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских
взносов>).

Посryпило предложение применить в отношении ИП Сmрельченко М.Б. меру
дисциплинарного воздействия в виде прuосmановленuя права осуu4есmвленuя
сmроumельсmва, реконсmрукцuu, капumальноzо ремонmа, сноса обьекmов капumальноzо
сmроumельсmва срокол4 на 90 каленdарньtх dней.

Также председатель сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий qo

стороны ООО кСК кОЛИМПИК> были выявлены нарушения требований станлартов и
внутренних документов Ассоци&ции, условий членства в Ассоциачии (п. 2 ч, б ст. 55.5
Градостроительного кодекса Российской Фелераuии, п. 7,2.З. Положения <О членстве в

саморегулируемой организации, в том числе о требованиях к членам саморегулируемой
организации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительногQ взноса, членских
взносов>).

.Що заседания Дисциплинарной комиссии членом Ассоциации представлены
документы, подтверждающие наличие в штате ООО кСК кОЛИМПИКу двух специалистов
(по месry основной работы) по организации строительства, трудовые функции которых
включают организацию работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту,
сносу объектов капитЕLпьного строительства и сведения, о которых включены в НРС.

Посryпило предложение не прш}4еняmь л4еру duсцuплuнарноzо возdейсmвая в
отношении ооо кск колимпику.

Кузенский А.В. далее сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со
стороны ООО кСmройJlИН-Сumuу бьlли выявлены нарушения требований стандартов и

внутренних документов Ассоциации) условий членства в Ассоциачии (п. 4.1.1. Положения
<О страховании членами саморегулируемой организации гражданской ответственности,
которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков рабоц которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства>).

Однако до заседания ,Щисциплинарной комиссии членом Ассоциации представлен
действующий договор страхования.

Посryпило предложение не прuменяmь меру duсцuплuнарно?о возdейсmвuя в

отношении ООО кСmройЛИН-Сumu>.
Прелселатель также сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со

стороны ООО кИНФО-ТЕКС> были выявлены нарушения требований стандартов и
внутренних документов Ассоциации, условий членства в Ассоциаuии (п. 2 ч. б ст. 55.5
Гралостроительного кодекса Российской Федерации, п. 7.2.З. Положения <О членстве в

саморегулируемой организации, в том числе о требованиях к членам саморегулируемой
организации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских

z

взносов)).
Посryпило предложение применить в отношении ООО кИНФО-ТЕКС> МерУ

дисциплинарного воздействия в виде прuосmановленuя права осуrцесmвленuя
сmроumапьсmва, реконсmрукцuu, капum(uaьноzо ремонmа, сноса объекmов копumulьноzо
сmроumеJ.ьсmва сроком на 60 каленdарньtх dней.

!алее Кузенский А.В. сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со
стороны ИП fмumраева А.С. были выявлены нарушения требований стандартов и

внутренних документов Ассоци?ции, условий членства в Ассоциации (п. 4.|
Квалификационного стандарта <Руководитель строительной организации), п. 2 ч. б ст. 55.5

Гралостроительного кодекса Российской Фелерачии, п. 7.2.З, Положения <О членстве в

саморегулируемой организации, в том числе о требованиях к членам саморегулируемой
организации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских
взносов), л. З,2.6 Положения <О членстве в саморегулируемой организации, в том числе о

требованиях к членам саморегулируемой организации, о рitзмере, порядке расчета и уплаты
вступительного взноса, членских взносов), п. 4.1.1. Положения <О страховании членами
саморегулируемой организации гражданской ответственности, которая может наступить в

случае причинения вреда вследствие недостатков рабоц которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства), п. l0.7, 10.11 Положения <О членстве в

саморегулируемой организации, в том числе о требованиях к членам саморегулируемой
организации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских
взносов), ст.212 Трулового кодекса Российской Федерации,п.5 ст. 5 Федерального закона от
0|.|2.200] г. J\гs 3l5-ФЗ ко саморегулируемых организациях>).

Поступило предложение применить в отношении ИП !мumрuева А.С. меру

дисциплинарного воздействия в виде uсключенuя uз членов Ассоцtlацuu.
!ругих предложений не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ:
к3А> - 3 ?олоса, кПРОТИВ> - 0 zолосов, кВО3!ЕРЖАЛСЯу - 0 zолосов.

Решение принято.
РЕШИЛИ:

1. Прuменuma, меру duсцuплuнарно?о возdейсmвuя в вudе прuосmановленuя права
осуu4есmвленuя сmроumельсmва, реконсmрукцtlлl, капumально?о ремонmа, сноса объекmов
капumuльноzо сmроumельсmва сроком на 90 каленdарньtх dней в оmнолаенuu:
- ООО кЭнерzо Полюсу (ИНН 9I022б4640);
- ИП Сmрельченко М.Б. (ИНН 920I60606090).

2. Прuменumь меру duсцаплuнарноzо возdейсmвuя в Bade прuосmановленuя права
осуulесmвленuя сmроumельсmва, реконсmрукцuu, копumальноZо ремонmа, сноса объекmов
капumъльноzо сmроumельсmва сроком на 60 каленdарньtх dней в оmнолценuu ООО
кИНФО-ТЕКС> (ИНН 9 1 02050783).

3. Не пралrеняmь меру duсцuплuнарно?о возdейсmвuя в

- ООО кСК кОЛИМПИК> (ИНН 910228267I);
- ООО <СmройJlИН-Сumu> (ИНН 9204573550).

4. Рекоrпенdоваmь Презuduуму Ассоцuацuu п, umь меру duсцuплuнарноzо
,оruенuu ИП !мumрuева Д,С.возdейсmвuя в вudе uсцдю.lеццц uз членов Ассоцuацuu в

(инн 9l09l6929585).
Время закрытия - l0 часов 32 минут.

Председатель

член комиссии

Секретарь, Член Ком

Кузенский/

Смирнова/

Морлвинов/--ж$.

F

l:ll